
 
 

 

 

 
ประกาศเทศบาลตำบลบึงเจริญ 

         เรื่อง  ประชาสัมพันธ์กฎกระทรวงกำหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ. 2564 

                          *********************** 

ด้วยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย ได้อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  5  วรรคหนึ่ง แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีป้าย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2534 เห็น
ควรออกกฎกระทรวงกำหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ. 2563 ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา  เล่ม 337 ตอนที่ 
98 ก หน้า 38 ลงวันที่ 3 ธนัวาคม 2563 แล้วนั้น 

เพ่ือให้การจัดเก็บภาษีป้าย ในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบของเทศบาลตำบลบึงเจริญ  อำเภอบ้านกรวด 
จังหวัดบุรีรัมย์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอประกาศ ดังนี้ 

           ข้อ 1 ให้ยกเลิกกฎกระทรวง ฉบับที่ 5 (พ.ศ. 2535) ออกตามความในพระราชบัญญัติภาษีป้าย 
พ.ศ. 2510  

 ข้อ 2 ให้กำหนดอัตราภาษีป้าย ดังต่อไปนี้ 
 

 
ประเภทป้าย 

กฎกระทรวงกำหนดอัตรา
ภาษีป้าย พ.ศ. 2563 
(บังคับใช้ปี 2564) 

กฎกระทรวง ฉบับที่ 
5 พ.ศ. 2535  

(อัตราเดิม) 
ประเภทท่ี 1   ป้ายที่มีอักษรไทยล้วน 
     (ก) ป้ายที่มีข้อความที่เคลื่อนที่หรือเปลี่ยนเป็นข้อความ
อ่ืนได้ 
     (ข) ป้ายนอกจาก (ก) ให้คิด 
 

 
 

10 บาท /500 ตร.ซม. 
5 บาท /500 ตร.ซม. 

 
 
3 บาท /500 ตร.ซม. 

ประเภทท่ี 2  ป้ายที่มอัีกษรไทยปนกับอักษรต่างประเทศ/
ภาพ/เครื่องหมายอ่ืน  
     (ก) ป้ายที่มีข้อความ เครื่องหมาย หรือภาพที่เคลื่อนที่ 
หรือเปลี่ยนข้อความ เครื่องหมาย หรือภาพอ่ืนได้  
      (ข) ป้ายนอกจาก (ก) ให้คิด 
 

 
 
 52 บาท /500 ตร.ซม.      
  
26 บาท /500 ตร.ซม. 

 
 
20 บาท /500 ตร.ซม.      

ประเภทท่ี 3  ป้ายที่ไม่มีอักษรไทย/อักษรไทยอยู่ใต้ หรือต่ำ
กว่าอักษรต่างประเทศ  
       (ก) ป้ายที่มีข้อความ เครื่องหมาย หรือภาพที่เคลื่อนที่ 
หรือเปลี่ยนเป็นข้อความ เครื่องหมาย หรือภาพอ่ืนได้  
       (ข) ป้ายนอกจาก (ก) ให้คิด 

 
 
52 บาท /500 ตร.ซม.      
 50 บาท /500 ตร.ซม. 

 
 

 40 บาท /500 ตร.ซม.      

 
/อัตราภาษี... 

 
 
 



 
 

   -2-  

     ข้อ 3  อัตราภาษีป้ายตามที่กำหนดในกฎกระทรวงนี้ ให้ใช้บังคับสำหรับป้ายที่ต้องเสียภาษีป้ายตั้งแต่ 
1 เดือนมกราคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 

     ข้อ 4  ป้ายที่ต้องเสียภาษีป้ายก่อนวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 ให้เป็นไปตามอัตราภาษีป้ายที่
กำหนดในกฎกระทรวง ฉบับที่ 5 (พ.ศ. 2535) ออกตามความในพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 

                ข้อ 5  เมื่อคำนวณพ้ืนที่จำนวนเงินภาษีป้ายไม่ถึงป้ายละ 200 บาท ให้เสียภาษีป้ายละ 200  บาท 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  15  เดือนธันวาคม พ.ศ. 2563   

 
      (ลงชื่อ)  
       (นายตึ้ม  กาวิทาโร) 

       นายกเทศมนตรีตำบลบึงเจริญ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 


